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ظرفیتتولیدوانت151شرکتبنروبه300دستگاهخودرودرروزرسیدخودروهایالکتریکیعاملافزایشقیمتموادکمیابمیشوند؟

مدیرعامل شرکت بن رو با بیان اینکه ظرفیت تولید 
وانت 151 در این مجموعه به روزانه 300 دستگاه 
خودرو رسیده اســت، گفت: حرکت توسعه ای که 
شــرکت بن رو آغاز کرده است، برای ماه های آینده 
ادامه خواهد داشت و به زودی رکورد جدیدی در تولید، 

توامان با ارتقای کیفیت ثبت می شود.
احسان مقدم با گرامیداشت ایام الله دهه مبارک فجر و پیروزی 
انقلاب اسلامی با اشاره به اینکه تولید وانت 151 در شرکت بن رو 
با رشد قابل قبول به روزانه 300 دستگاه خودرو رسید، اظهارداشت: 

تا ابتدای مهرماه سال جاری، تولید وانت 151شرکت بن رو، حدود 250 دستگاه خودرو در روز بود. در این میان هفتم بهمن ماه جاری هم با 
ارتقای ظرفیت، تولید روزانه خودروی یاد شده به 275 دستگاه خودرو، رسیده بود.

پیش از این او گفته بود: افزایش تولید و رکورد حاصله در تولید وانت 151، به دلیل روحیه جهادی و همدلی ستودنی مدیران، مهندسان و 
کارگران است. لذا با هماهنگی های صورت گرفته و اقدامات لازم در خطوط، در تولید خودروهای تجاری رکوردهای جدید ثبت خواهد شد.

مدیرعامل شرکت بن رو افزود: روحیه جهادی عامل اصلی در ارتقاء کمی و کیفی محصول است و این انتظار وجود دارد که تمام فعالان 
این عرصه، به این امر توجه مضاعف کنند تا در مدت زمان کوتاه با حرکت حول محور مدیریت جهادی و اقتصاد مقاومتی که مدیرعامل 

گروه سایپا بر آن تاکید دارد، اتفاق های مهمی در شرکت بن رو رخ دهد.
او با تقدیر از حمایت های مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا از برنامه های توسعه ای شرکت بن رو، بر حرکت مستمر با محوریت مدیریت 

جهادی و اقتصاد مقاومتی تاکید کرد و گفت: با هماهنگی های عوامل تولید، با قدرت هرچه تمام تر به مسیرمان ادامه خواهیم داد.

قیمت مواد کمیاب از جمله خاک هایی که گروهی از 17 
عنصر هستند و در محصولاتی شامل لیزر و تجهیزات 
نظامی تا آهن رباهای موجود در خودروهای الکتریکی به 

کار می روند، نیمه دوم سال 2024 افزایش می یابد.
تحلیلگران اظهار کردند که قیمت های خاک های کمیاب احتمالاً به 
پایین ترین حد خود رسیده و در اواخر امسال با تقاضای خودروهای 
الکتریکی و نیروی بادی افزایش می یابند و انتظار می رود که چین، 
به عنوان تولیدکننده غالب، سهمیه های تولید خود را افزایش دهد.
خاک های کمیاب گروهی از 17 عنصر هستند که در محصولاتی 

شامل لیزر و تجهیزات نظامی تا آهن رباهای موجود در خودروهای الکتریکی و لوازم الکترونیکی مصرفی استفاده می شوند. قیمت ها در سال 
2022 به بالاترین حد خود در یک دهه اخیر رسیدند تا در سال گذشته به دلیل افزایش تولید در چین و کندتر از انتظار رشد تقاضا سقوط کرد.

داده های بازار فلزات شانگهای نشان داد، قیمت اکسید پرازئودیمیم در چین، یکی از پرمصرف ترین عناصر خاکی کمیاب، 34 درصد در سال 
2023 کاهش یافت، در حالی که اکسید تربیم و نئودیمیم اکسید به پایین ترین سطح خود از اواخر سال 2020 سقوط کردند.یانگ جیاون، 
تحلیلگر بازار فلزات شانگهای گفت: با این حال، نزول بیشتر برای خاک های کمیاب احتمالا محدود خواهد بود زیرا قیمت ها، به ویژه برای اکسید 
نئودیمیم- پرازئودیمیم )NdPr( که در آهنرباهای دائمی استفاده می شود، سال گذشته 38 درصد کاهش یافت و به سطح هزینه تولید نزدیک 
شد.یافته ها نشان داد که اکسید NdPr احتمالاً در سال 2024 با کسری 800 متریک تنی در سطح جهان مواجه خواهد شد که نسبت به مازاد 
6600 تنی سال گذشته تغییر خواهد کرد. ویلیس توماس، تحلیلگر در گروه CRU گفت ما انتظار داریم که عرضه اضافی تا پایان سال 2024 

کاهش یابد زیرا تقاضا از طریق افزایش مستمر فروش خودروهای الکتریکی و تولید توربین بادی به عرضه می رسد.

سود بازرگانی واردات خودروهای سواری برقی ابلاغ شد
مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت، مصوبه 
هیات وزیران پیرامون تعیین نرخ سود بازرگانی واردات انواع خودروهای برقی را 

برای اجرا به گمرکات کشور ابلاغ کرد.
نرگس باقری زمردی )مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت( در 
نامه ای، مصوبه هیات وزیران در تاریخ 23 دی ماه امسال در خصوص سود بازرگانی انواع خودروهای 
سواری برقی )ابلاغی معاون اول رئیس جمهور( را خطاب به دفتر واردات گمرک جمهوری اسلامی 

ایران، جهت اطلاع و اجرا ابلاغ کرد.  
بر اســاس آنچه که هیات وزیران در 23 دی ماه برای واردات خودروهای سواری برقی مصوب کردند، سود بازرگانی بر اساس قیمت 

خودروهای برقی )براساس قیمت خودروها( یک تا 26 درصد تعیین شده است.

پلستار 4در اروپا و استرالیا به فروش می رسد
کراس اوور سایز متوسط کوپه مانند پلستار 4 رسماً در اروپا و استرالیا به فروش می رسد و تحویل آن در ماه آگوست 

برای این دو بازار بزرگ آغاز می شود. اما در مورد ایالات متحده چطور؟
ایالات متحده، به همراه کانادا و مکزیک، باید تا اواسط سال 2024 منتظر بمانند تا این کراس اوور باتری دار را که از نظر اندازه در تسلا مدل 
Y و هیوندای آیونیک  5قرار می گیرد، در اختیار بگیرند. به دلیل قیمت آن، مخاطبان متفاوتی را هدف قرار می دهد.در مورد عملکرد، پلستار 
4 با یک بسته باتری دوربرد با ظرفیت 100 کیلووات ساعت و مجموعه ای از پیشرانه تک موتوره یا دو موتوره موجود است. اولی برای 200 
 WLTP کیلووات )272 اسب بخار( ارسال شده به چرخ های عقب خوب است و حداکثر برد رانندگی 379 مایل )610 کیلومتر( را در چرخه
ارائه می کند، در حالی که دومی دارای دو برابر قدرت و برد 360 مایل است.در ایالات متحده، رتبه EPA به احتمال زیاد کمتر از اروپا خواهد 
بود، وب سایت پلستار به برد تخمینی تا 300 مایل با شارژ کامل برای نسخه تک موتوره و تا 270 مایل برای نسخه دو موتوره اشاره کرده است.

ملاقات با »ری را«؛ بدون حفاظ و حایل
نسخه الکتریکی نخستین کراس اوور ملی ایران خودرو با یک بار شارژ و بر اساس 

چرخه NEDC، می تواند 420 کیلومتر را طی کند.
گروه صنعتی ایران خودرو در پنجمین نمایشگاه بین المللی خودرو تهران حضور چشمگیری داشت 
و محصولات مختلفی ازجملــه خودروهای وارداتی و همچنین محصولات جدید خود را در معرض 
نمایش گذاشت. یکی از جدیدترین محصولات ایران خودرو که قرار است به زودی شاهد حضورش در 
خیابان های کشور باشیم، ری را، نخستین کراس اوور ملی ایران خودرو است که در این نمایشگاه حاضر 
شد و بازدیدکنندگان آن را از نزدیک و برخلاف نمایشگاه های پیشین، بدون حفاظ و حایل مشاهده کردند. 
اگر ری را را در نمایشگاه اتواکسپو مشاهده کردید، بهتر است بدانید گرچه طراحی بدنه این خودرو در مراحل نهایی قرار دارد، اما متریال داخل کابین 

همچنان نهایی نیست و نسخه ای که در بازار ایران عرضه می شود، کیفیت بهتری خواهد داشت.
نخستین کراس اوور ملی ایران خودرو به لحاظ سبک طراحی، از متدهای طراحی روز بهره می برد و به طور کلی ری را طراحی به روزتری نسبت 
به دیگر محصولات تولید داخل دارد و این سبک طراحی می تواند مطابق سلیقه ایرانی ها باشد.چراغ های روشنایی روز این خودرو در نمای جلو، 
به شکل نواری باریک در بالای چراغ های اصلی قرار گرفته اند که ظاهری به روز را به آخرین نسخه ری را داده است. خطوط کرومی و سبک 

طراحی جلوپنجره این خودرو باعث شده است تا شاهد طراحی به نسبت خوبی نسبت به دیگر خودروهای تولید داخل باشیم.
نکته ای که در نماهای جانبی بسیار مشهود است، طراحی و دیزاین دو رنگ بدنه این خودرو است که سبک طراحی اسپرت این خودرو را به 
نمایش می گذارد. ازسوی دیگر، در این خودرو شاهد سبک طراحی رینگ های متفاوتی نسبت به دیگر خودروهای تولید داخل هستیم، زیرا ری را 
دارای رینگ های بزرگ تر و به نسبت جذاب تری است. در قسمت انتهایی نیز دیفیوزر و سپر عقب ری را نیز طراحی به نسبت اسپرتی داشته و 

استفاده از خروجی های اگزوز غیرواقعی به طراحی اسپرت این خودرو کمک کرده است.
داخل کابین آخرین نسخه ری را مانند طراحی بدنه، سبک طراحی خودروهای به روز را شاهدیم که اتفاق مثبتی در تولید خودروهای ملی به شمار 
می رود. بیشترین چیزی که در دیزاین داخل کابین ری را جلب توجه می کند، استفاده از دو نمایشگر به هم پیوسته به عنوان نمایشگر سیستم مالتی 
مدیا و کلاستر دیجیتال است که چهره به روزی را به این خودرو داده است. غربیلک فرمان ری را نیز طراحی خاص و منحصر به فردی نسبت به 

دیگر محصولات تولید داخل دارد که امتیاز مثبتی برای این خودرو به حساب می آید.
نخستین کراس اوور ملی ایران خودرو مجهز پیشرانه 1.65لیتری توربوشارژ با فناوری Dual VVTI یا همان EFP است که قرار است 
روی محصولات دیگر ایران خودرو مانند »دنا جوانان« و نسخه هایی از تارا نیز قرار بگیرد. این پیشرانه قادر است تا 160 اسب بخار قدرت و 
240 نیوتون متر گشتاور را تولید کرده و نیروی تولیدشده را از طریق جعبه دنده شش سرعته اتوماتیک AT ساخت کمپانی DAE به چرخ های 
جلو منتقل کند. جالب است جعبه دنده به کاررفته در ری را، نسل هفتم گیربکس های DAE بوده و از فناوری هیوندای پاورتک برخوردار است.

در کراس اوور ملی ری را قرار است امکانات به روزتری نسبت به آن چه در خودروهای تولید داخل دیدیم را تجربه کنیم. گرمکن و سردکن 
صندلی های جلو، 6کیسه هوای ده نقطه ای در نسخه های فول آپشن، تهویه اتوماتیک، استارت دکمه ای، سیستم کنترل پایداری، سامانه کنترل 
شروع حرکت در سربالایی، سیستم کمکی کنترل حرکت در سراشیبی، شیفتر پشت فرمان در نسخه های فول آپشن، حالت های مختلف رانندگی، 
دسته دنده الکتریکی، اتوهلد، تنظیمات برقی صندلی های سرنشینان جلو، سنسور نور، سنسور باران، دوربین 360درجه، رادار نقطه کور، شارژر 

وایرلس، نورپردازی داخل کابین و... ازجمله امکانات و آپشن هایی هستند که در این خودرو دیده می شوند.
در کنار نسخه بنزینی ری را در اتو اکسپو تهران، نسخه الکتریکی این خودرو نیز به نمایش درآمده بود که در آن شاهد نصب پیشرانه الکتریکی 
با 161اسب بخار قدرت و 300نیوتون متر گشتاور هستیم. پکیج باتری های این خودرو نیز 53 کیلووات ساعت ظرفیت دارند که شارژ کامل آن ها با 
برق شهری 10ساعت طول می کشد. جنس این باتری ها اعلام نشده است اما به نظر می رسد که از باتری های مرسوم لیتیوم-یون در این خودرو 
استفاده خواهد شد.نسخه الکتریکی نخستین کراس اوور ملی ایران خودرو با یک بار شارژ و براساس چرخه NEDC، می تواند 420کیلومتر را 
طی کند. کابین ری را در نسخه برقی نیز به نمایشگرهای دوبل عریض مجهز شده است که به طور هم زمان اطلاعات حیاتی خودرو و مشخصات 
سیستم سرگرمی را به کاربر نمایش می دهند. شش کیسه هوا، سیستم کنترل پایداری و کنترل کشش، سنسور نور و باران، سانروف و سقف 
پانوراما، فرمان برقی، سیستم چندرسانه ای به همراه نمایشگر، رادار نقطه کور، سیستم ورود و استارت بدون کلید و سامانه پایش فشار باد تایرها 

امکانات احتمالی نسخه برقی کراس اوور ملی ایران خودرو را تشکیل می دهند.

دبیر انجمن خودروسازان ایران با انتقاد 
از مخالفت دولــت با فروش محصولات 
مازاد خودروسازان به قیمت حاشیه بازار 
اظهار داشت: با فروش خودرو در حاشیه 
بازار سود ناشی از اختلاف قیمت خودرو 
در کارخانه و بازار که عامل ایجاد رانت در 
بازار خودرو است، وارد چرخه تولید شده و 
ضمن خروج واسطه گران از بازار به جبران 
زیان انباشته خودروسازان نیز کمک خواهد 

شد.
احمد نعمت بخش با اشــاره به اینکــه زیان دو 
خودروســاز بزرگ به سبب قیمت گذاری دستوری 
خودرو در نیمه نخست امسال به 30 همت و مجموع 
بدهی آنها به قطعه سازان به حدود 50 همت رسیده 
اســت، عنوان کرد: همان طور که بارها گفته ایم 
بهترین راهکار برای ســاماندهی صنعت خودرو و 
خروج دو خودروساز بزرگ از زیاندهی، فروش خودرو 

در حاشیه بازار است.
وی افــزود: بر این اســاس و به منظور کمک به 
تامین نقدینگی خودروســازان و شبکه تامین مقرر 
شده بود 120 هزار دستگاه خودرو مازاد بر تعهدات 
ایران خودرو و سایپا با قیمت نزدیک به حاشیه بازار به 
فروش برسد اما متاسفانه به محض رسانه ای شدن 
این موضوع با دستور مقامات رده بالای کشور از این 

اقدام جلوگیری شد.
دبیر انجمن خودروســازان ایران در ادامه تصریح 
کرد: این در حالی اســت که با فــروش خودرو در 
حاشیه بازار سود ناشی از اختلاف قیمت خودرو در 
کارخانــه و بازار که عامل ایجاد رانت در بازار خودرو 

است، وارد چرخه تولید شده و ضمن خروج واسطه 
گران از بازار به جبران زیان انباشته خودروسازان نیز 

کمک خواهد شد.
نعمت بخش با اعلام اینکه طبق آمارهای موجود 
حدود 80 درصد تقاضا برای خودروهایی که اختلاف 
قیمت فاحش با قیمت بازار دارند، کاذب است و جنبه 
سرمایه گذاری دارد، تشریح کرد: طبق آمار ارائه شده 
از سوی پلیس راهور بین 400 تا 500 هزار دستگاه از 
خودروهای پلاک شده در خیابان ها تردد ندارند که 

توسط دوربین های راهور رصد شوند. 
همچنین بر اســاس اعلام پلیس راهور به مدیر 
فروش گروه خودروسازی سایپا 70 درصد خودروهای 
شماره گذاری شده سایپا در سال 1401 تغییر پلاک 
داشــته اند و این آمار و ارقام بیانگر این اســت که 
بســیاری از متقاضیان، خودرو را با هدف ســرمایه 

گذاری خریداری می کنند.
وی با صراحت بیان کرد: علیرغم اینکه وزیر صمت 
نیز از زمان سکانداری وزارت صمت بر تعیین قیمت 
خودرو در بازار عرضه و تقاضا تاکید داشــته اند اما 
متاسفانه ایشان نیز به عنوان متولی صنعت خودرو 
فاقد اختیار تام در حوزه سیاست گذاری بوده و پیش 
از این نیز به اختیارات محدود خود در تصمیم گیری 

ها اشاره داشته اند.
دبیر انجمن خودروســازان ایران یادآور شد: البته 
اخیرا وزیــر صمت برای کمک به تامین نقدینگی 
خودروسازان از رییس بانک مرکزی تقاضای افزایش 
سقف تسهیلات برای دو خودروساز بزرگ را داشتند 
اما باید گفت با این اقدام که حالت مســکن دارد به 
حجم بدهی خودروســازان افزوده شده در حالی که 

با فروش خودرو در حاشیه بازار دیگر نیازی به ارائه 
تسهیلات نبود.

نعمت بخش در ادامه به دو شرط فروش خودرو در 
حاشیه بازار اشاره کرد و گفت: هم اکنون زیان انباشته 
دو خودرو ساز بزرگ به واسطه قیمت های دستوری 
به حدود 180 هزار میلیارد تومان رسیده است. بنابراین 
یکی از شروط فروش محصولات مازاد خودروسازان 
در حاشیه بازار، تامین 10 هزار میلیارد تومان نقدینگی 
برای هر خودروساز از محل اجرای ماده 90 اصل 44 
قانون اساسی و یا اعطای تسهیلات به خودروسازان 
است که آنها بتوانند بخشی از بدهی خود به قطعه 
سازان را پرداخت کنند. لازم به ذکر است طبق ماده 
90 اصل 44 قانون اساســی اگر قیمت هر کالای 
صنعتی کمتر از قیمت واقعی تعیین شود دولت باید 

آن را در بودجه دیده و زیان تولیدکننده را جبران کند.
وی اضافه کرد: تنها در این صورت خودروســازان 
می توانند با پرداخت بدهی خود به قطعه ســازان و 
تامین قطعات خطوط تولید، روزانه 4 تا 5 هزار دستگاه 

خودرو تولید کنند.
دبیر انجمن خودروسازان ایران همراهی اصحاب 
رسانه با خودروسازان را از دیگر شروط فروش خودرو 
در حاشیه بازار عنوان و بیان کرد: به عنوان مثال اگر 
قیمت پژو پارس در کارخانه 280 میلیون و در بازار 
580 میلیون تومان است و قرار باشد در حاشیه بازار 
570 میلیون تومان به فروش برسد قاعدتا واکنش 
تند رسانه ها به افزایش قیمت خودرو موجب ایجاد 
تنش در بازار خودرو خواهد شد اما اگر اصحاب رسانه 
در این زمینه خودروسازان را همراهی کنند، به موازات 

افزایش تولید و عرضه خودرو به تدریج شاهد کاهش 
روزانه قیمت بازار و تک نرخی شــدن بهای خودرو 

ظرف مدت حدود سه ماه خواهیم بود.
نعمت بخش اضافه کرد: علاوه بر این صاحبان آن 
تعداد 400 تا 500 هزار دســتگاه خودرو که با هدف 
سرمایه گذاری خودرو را خریداری کرده اند با مشاهده 
کاهش روزانه قیمت خودرو در بازار و برای اینکه از 
سود آنها کاسته نشود خودروی خود را برای فروش 
روانه بازار کرده و بدین ترتیب با افزایش عرضه به 
کاهش بیشتر قیمت خودرو در بازار و تک نرخی شدن 

بهای خودرو کمک خواهد شد.
وی با تصریح بر اینکه شهامت تغییر مسیر فعلی در 
صنعت خودرو نه در دولت قبل و نه در دولت فعلی 
وجود ندارد، عنوان کرد: هر کالایی که دو نرخی باشد 
منشأ رانت و فساد است و در مقابل فروش خودرو در 
حاشیه بازار راهکاری بوده که در دهه 70 نیز اجرایی 
شده و نتایج مثبتی به همراه داشته است. کما اینکه 
طبق شواهد موجود با فروش خودرو در حاشیه بازار 
در سالهای 76 تا 85 شاخص قیمت خودرو از 100 
به 114 تغییر یافته است و به عبارتی طی 10 سال 
تنها 14 واحد به شاخص قیمت خودرو اضافه شده 
است در حالی که شاخص قیمت محصولات صنعتی 
 در ایــن بازه زمانی از 100 بــه 300 افزایش یافته

 است.
دبیر انجمن خودروسازان ایران در پایان خاطرنشان 
کرد: اگر دولت شــهامت تعیین قیمــت خودرو در 
حاشیه بازار را ندارد، راهکار بعدی عرضه خودرو در 
بورس کالا است که قاعدتا در شرایط فعلی بهتر از 

قیمت گذاری دستوری خواهد بود.

فروش خودرو در حاشیه بازار؛ تنها مسیر خروج خودروسازان از زیاندهی
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 طبقه چهارم، واحد 403
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سازمان شهرستان ها : 44019807
توزیع: رسانه گستر کیهان

ما تعداد زیادی از شاسی بلندهای رستومود را می بینیم 
که بر اساس نمادهایی مانند فورد برونکو و لندروور 
دیفندر هستند، اما به نظر می رسد که نسل اول جیپ 

چروکی چندان مورد توجه قرار نگرفته است.
این چروکی مدل 1980 به لطف شــرکتی به نام جیپ هریتج، 
سبک آن دوران را با خطوط پر جنب و جوش بسته معروف گلدن 

هاوک به نمایش می گذارد.
نسل اول چروکی، که با نام داخلی SJ عرضه می شود، نسبت به 
XJ که ردپای خود را دنبال کرده بود، جعبه ای کمتر و از نظر بصری 
پیچیده تر است. پکیج گلدن هاوک این خطوط برجسته را برجسته 
می کند. رنگ پایه بوردو متالیک است، با نوارهای خاکستری تیره، 
قهــوه ای و بژ کاپوت، پهلوها و درب عقب را تزئین می کند. نام 
تجاری گلدن هاوک در کناره ها و عقب است. چرخ ها دارای رنگ 
برنزی هستند که کاملًا با سایر پالت های رنگ بدنه مطابقت دارد.

تزئینات خوشــه ای فلزی که با موتور تبدیل شده است، بخش 
بسیار چشم نوازی از کابین است. بقیه قسمت های فلزی از قطعات 
کوچکتر تشکیل شده است، بنابراین این پنل بزرگ توجه را به خود 

جلب می کند.

بساط خرید و فروش مجوز واردات خودرو از سوی جانبازان 
در شرایطی رونق گرفته است که در گذشته نیز، توزیع چنین 
رانت های موردی، در بازار دردسرساز شده و صرفا بساط 
بهره برداری دلالان را فراهم می کند؛ حال آنکه به شیوه های 
درست و دقیق می توان از این قشر شایسته تقدیر در کشور 
به خوبی حمایت نموده و با قرار دادن ضوابطی سختگیرانه 
کــه خرید و فروش خودروهای وارداتــی آنها را حداقل تا 
2ســال ممنوع می کند و اجازه شماره گذاری به نام غیر و 
انتقال وکالتی را هم نمی دهد، اجازه شکل گیری بساط معامله 
مجوزها را به ثمن بخس از جانبازان گرانقدر از سوی دلالان 

را نداد.
خودروهای نو به صورت کند و لاک پشتی در حال ورود به کشور هستند 
و خبری هم از ابلاغ آیین نامه واردات خودروهای کارکرده نیست، اما با این 
وجود روند ابلاغ آیین نامه و انجام ثبت نام برای واردات خودروهای جانبازان 
به شکل مرتب، منظم و به سرعت در جریان است؛ حال آنکه هیچ تردیدی 
در ضرورت حمایت و ارایه امتیازات ویژه به این قشر ارزشمند و از خود گذشته 
کشور نیست؛ اما تجربه نشان داده که چنین امتیازاتی صرفا در باغ سبزی 
به دلالان است تا اجازه داشته باشند امتیاز واردات این دسته از اقشار جامعه 
را به ثمن بخس خریداری نمایند.عصر چهارشنبه چهارم بهمن ماه بود که 
سامانه مجزا برای ثبت نام جانبازان مشمول واردات خودرو آغاز به کار کرد و 
تا 9 بهمن هم ثبت نام در آن ادامه یافت و بعد از آن هم، 10 تا 13 بهمن 
ماه سامانه برای انجام ویرایش و ثبت نام جاماندگان مجدد بازگشایی شد؛ اما 
از همان موقع، بساط آگهی های تلگرامی و اینستاگرامی در کنار آگهی در 
اپلیکیشن های پرتقاضا به سرعت گسترده شد.حالا بساط خرید و فروش 
مجوز واردات خودرو از سوی جانبازان در شرایطی رونق گرفته است که در 
گذشته نیز، توزیع چنین رانت های موردی، در بازار دردسرساز شده و صرفا 
بساط بهره برداری دلالان را فراهم می کند؛ حال آنکه به شیوه های درست 
و دقیق می توان از این قشر شایسته تقدیر در کشور به خوبی حمایت نموده 
و با قرار دادن ضوابطی سختگیرانه که خرید و فروش خودروهای وارداتی 

آنها را حداقل تا 2 سال ممنوع می کند و اجازه شماره گذاری به نام غیر و 
انتقال وکالتی را هم نمی دهد، اجازه شکل گیری بساط معامله مجوزها را 
به ثمن بخس از جانبازان گرانقدر از سوی دلالان را نداد.بر اساس مصوبه 
ای که به تصویب هیات دولت رســیده است، واردات خودروی جانبازان با 
در نظر گرفتن امتیازاتی خاص برای این گروه همراه است؛ به این معنا که 
حتی اجازه واردات برخی خودروهایی همچون بی ام دبلیو هم به این افراد 
داده شــده است که قطعا برای دلالان سود و حاشیه جذابی دارد. در واقع، 
آنگونه که اعلام شده است جانبازان 50 تا 70 درصد در سه سطح مختلف 
و از سقف ارزشی 25 هزار یورو تا 35 هزار یورو می توانند خودرو وارد کنند؛ 
این درحالی است که سقف ارزی واردات خودرو برای افراد عادی 20 هزار 
یورو است و کم کم به اسفندماه و یک سالگی ثبت نام حدود 35 هزار نفر 
برای خودروی وارداتی و عدم تعیین تکلیف اکثریت آنها می رسیم.موضوع 
صرفا به واردات برندهای غیرچینی و گران تر برای جانبازان محدود نمی شود، 
امتیــازات دیگری هم وجود دارد، از جمله این که واردات خودرو برای این 
قشر هم توسط خودشان و هم از طریق شرکت های معرفی شده از سوی 
وزارت صمت ممکن است، ممنوعیت ثبت خودروهای کارکرده تا سقف پنج 
سال هم برای جانبازان حذف شده و واردات برای آنها بدون پرداخت سود 
بازرگانی خواهد بود.افزایش سقف ارزی برای واردات خودروی جانبازان و 
وجود برندهای اروپایی، کره ای و ژاپنی در لیســت مجاز برای واردات این 
گروه، سبب ایجاد احساسات متناقضی در جامعه شده و این سوال را ایجاد 

کــرده که چرا افراد عادی که توانایی مالی دارند با ممنوعیت قانونی برای 
واردات خودروی دلخواهشان روبرو و مجاز به انتخاب و واردات خودروهای 
کمتر از 20 هزار یورو و چینی هستند و محدودیت های ارزی برای جانبازان 
که البته بیشــتر آنها ممکن است حتی توانایی تامین بخشی از این ارز را 
نداشته باشند، حل و فصل شد؛ پس این به معنای آن است که باز هم پای 
دلالان در میان است.ســوال دیگر هم آن است که اصلا چرا در شرایطی 
که واردات خودرو کند است و هنوز اکثر ثبت نامی های سال گذشته خودروی 
خود را دریافت نکرده اند، روند واردات خودروهای جانبازان به جریان افتاده 
است.امیرحسن کاکایی، کارشناس صنعت خودرو در ارزیابی موضوع واردات 
خودروی جانبازان گفت: جانبازان قشری بسیار ارزشمند هستند و خوب است 
که یک ســهمیه ای به آنها تعلق گیرد و بدینوسیله از بخشی از زحمات 
آنها تشکر کنیم، اما زمانی که به این موضوع عمیق تر و در بلندمدت نگاه 
می کنیم، می بینیم این کار معانی دیگری هم دارد؛ چراکه واردات خودرو برای 
جانبازان، رانت است، وقتی چیزی به یک عده داده می شود و به عده ای داده 
نمی شود یعنی رانت در حال توزیع است.کاکایی افزود: حق جانبازان است 
که چنین رانتی را دریافت کنند، اما این اتفاق، فضای انتظاری رانتی را ایجاد 
می کند و سبب می شود بقیه اقشار جامعه هم چنین رانتی را طلب کنند. نمونه 
این موضوع را اخیرا و در جریان درخواست ورزشکاران رشته های مختلف 
برای دریافت حواله واردات خودرو دیدیم.وی ادامه داد: این نوع رانت ها نه 
تنها برای جامعه نفعی ندارد، بلکه به لحاظ فرهنگی نامطلوب و تبعات منفی 
بسیار زیادی را برای کشور به دنبال دارد و مردم به رانت خواری و امتیازگیری 
عادت می کنند و مسئولان هم به جای این که مسائل اصلی را حل کنند، 
هرچند وقت یکبار یک رانتی را توزیع می کنند.این استاد دانشگاه گفت: توزیع 
رانت مختص خودروی جانبازان و الان نیســت، همیشه وجود داشته و به 
بهانه های مختلف انواع رانت در کشــور توزیع می شود. این روند فرهنگ 
کشور را دچار ضعف کرده و تبعات منفی اهدای آن خیلی بیشتر از مزایای 
رانتی است که به افراد به خصوص می دهند.کاکایی در پایان گفت: واردات 
خودرو برای جانبازان یک ارزش گذاری و اختصاص رانت برای آنهاست، اما 

مشکلی را از مملکت و بازار خودرو حل نمی کند.

بررسی جیپ 
SJ چروکی رستومود

لقمه چرب و نرم جدید دولت برای دلالان خودروهای وارداتی
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 موضوع مناقصه: انتخاب پیمانکار جهت اجرای طرح برق رسانی به پروژه های نهضت ملی مسکن - بخش مرکزی تنکابن
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تضمین شرکت در مناقصه: )فرایند ارجاع کار( به مبلغ 2,۹00,41۳,000 ریال به شرح زیر می باشد :

ضمانت نامه بانکی حداقل با اعتبار سه ماه و قابل تمدید به مدت سه ماه دیگر 
اصــل فیــش واریــز وجــه بــه حســاب جــام بــه شــماره 400112۳70714۵4۹7 حســاب تمرکــز وجــوه ســپرده نــزد بانــک مرکــزی ایــران 
- ضمانتنامــه صــادره توســط موسســات بیمــه گــر دارای مجــوز لازم بــرای فعالیــت و صــدور ضمانــت نامــه از ســوی بیمــه مرکــزی ایــران

تاریخ بارگزاری پاکات مناقصه : روز سه شنبه )ساعت 0۸:00( مورخ 1402/12/0۸
تاریــخ گشــایش پــاکات مناقصــه: زمــان بازگشــایی ســاعت 10:00 روز ســه شــنبه مــورخ 1402/12/0۸در محــل حــوزه ســتاد - دفتــر 

کمیســیون مناقصــه و مزایــده 
سایر شرایط : مبلغ پایه مناقصه ۸۵,020,۶12,1۹۵ ریال می باشد 

هرینه آگهی هر دو نوبت بر عهده دستگاه مناقصه گزار می باشد. 
ــه پیشــنهادهای فاقــد امضــاء ، مشــروط ، مخــدوش و پیشــنهاداتی کــه بعــد از مــدت انقضــاء مقــرر در فراخــوان واصــل می شــود مطلقــا  ب

ترتیــب اثــر داده نمــی شــود. 
حضور یک نفر از طرف مناقصه گران با ارائه معرفی نامه کتبی در جلسه گشایش پاکات آزاد  می باشد. 

اعتبار موضوع مناقصه از محل منابع عمومی تامین شده است.
سایر اطلاعات و جزییات مربوط در اسناد مناقصه مندرج است. 

چاپ نوبت اول: روز سه شنبه مورخ 1402/11/17 
چاپ نوبت دوم : روز چهارشنبه مورخ 1402/11/1۸

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق غرب مازندران شناسه اگهی:1۶۶2۸۳۸

نوبت دوم
آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای

 )شماره 1402/151-26( 
شرکت توزیع برق 

غرب مازندران

وزارت نیرو

7627
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